ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3096/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria de Obras, solicitando melhorias da Rua José Marçal Dutra, a mesma está com
um grande buraco e com os paralelepípedos afundando, assim como o alinhamento dos
paralelepípedos  na  Rua  Júlio  Wilerding,  e  melhorias  na  iluminação  das  ruas,  ambas
localizada no bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

 A  presente  preposição  é  uma  solicitação  dos  transeuntes,  pois  este  trecho  esta

desnivelado,  prejudicando  o  trânsito.  Piorando  a  situação  a  noite,  pois  o  local  é  mal
iluminado e vários motoristas têm utilizado esse "atalho" para fugir do alto fluxo da Rua
Uruguai no fim do dia, sendo necessário providencias urgente.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE JULHO DE 2021

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​